
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH NGHỆ AN

Số: 123/NQ-TTHĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nghệ An, ngày 25 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT 
Chỉ định đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện

làm đại biểu Hội đồng nhân dân phường Tây Hiếu nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 
Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 
nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 1678/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 
của tỉnh Nghệ An năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11 tháng 6 năm 2025 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số nội dung về tổ chức và hoạt động 
của Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã 
nhiệm kỳ 2021 - 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Xét Tờ trình số 19/TTr-TT.HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Thường 
trực Hội đồng nhân dân thị xã Thái Hòa về việc đề nghị chỉ định đại biểu Hội 
đồng nhân dân cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chỉ định 08 đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện nhiệm kỳ 
2021 - 2026 làm đại biểu Hội đồng nhân dân phường Tây Hiếu nhiệm kỳ 
2021 - 2026.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết này)

Điều 2. Các đại biểu có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 
của đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã cho đến khi hết nhiệm kỳ 2021 - 2026. 



2

Việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân phường Tây Hiếu, Chánh Văn 
phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường Tây Hiếu, các cơ 
quan, tổ chức có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm 
thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo);
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh, 
UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban, Tổ đại biểu, đại biểu HĐND tỉnh;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Nam Đình



3

PHỤ LỤC
Danh sách chỉ định đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện 

làm đại biểu Hội đồng nhân dân phường Tây Hiếu nhiệm kỳ 2021 - 2026
(Kèm theo Nghị quyết số 123/NQ-TTHĐND ngày 25 tháng 6 năm 2025 

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh)

STT Họ và tên đại biểu Chức vụ hiện nay Ghi chú
Đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Thái Hòa

1. Lê Hợp Huyên Chủ tịch Hội Nông dân thị xã 
Thái Hoà

  2. Bùi Trọng Thảo Trưởng phòng Nội vụ Ủy ban 
nhân dân thị xã Thái Hoà

3. Cao Thị Minh Nguyệt
Trưởng Ban tuyên giáo - Dân 
vận Ủy ban nhân dân thị xã 
Thái Hòa

4. Nguyễn Thứ Trung
Trưởng phòng Kinh tế - Hạ 
tầng - Đô thị Ủy ban nhân 
dân thị xã Thái Hòa

5. Phan Thị Thanh Thuỷ Chủ tịch Liên đoàn lao động 
thị xã Thái Hoà

6. Vương Sỹ Hoà
Giám đốc phòng giao dịch 
Ngân hàng Chính sách thị xã 
Thái Hoà

7. Đàm Thị Huyền
Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 
Tổ quốc, Văn phòng Đảng ủy 
xã Nghĩa Tiến

8. Nguyễn Thị Dịu Phó Chủ tịch Hội đồng nhân 
dân xã Tây Hiếu

Tổng cộng: 08 đại biểu

                                                                                    


		2025-06-30T12:46:34+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:16:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<hanhvphdndnghean@gmail.com> đã ký lên văn bản này!




